
 
 

OBWIESZCZENIE 
Prezydenta Miasta Głogowa 

z dnia 11 marca 2020 r. 
o przystąpieniu do realizacji projektu partnerskiego 

 
 
Na podstawie art. 33 ust. 4a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów                           
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tj. Dz. U. z 2018 
r. poz. 1431, 1544 oraz z 2019 r. poz. 730, 1572, 2020) informuję, że Gmina Miejska Głogów 
przystąpiła jako partner do realizacji projektu „Program grantowy na wymianę źródeł ciepła  
w budynkach mieszkalnych z terenów wybranych gmin Legnicko-Głogowskiego Obszaru 
Interwencji” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-
2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
 
Na podstawie umowy partnerskiej na rzecz realizacji projektu „Program grantowy na wymianę źródeł 
ciepła w budynkach mieszkalnych z terenów wybranych gmin Legnicko-Głogowskiego Obszaru 
Interwencji” podpisanej w dniu 12 kwietnia 2019 r. Partnerem wiodącym w projekcie (Liderem) jest 
Gmina Polkowice. Pozostali partnerzy to: Gmina Miejska Głogów, Gmina Przemków, Gmina 
Radwanice, Gminy Żukowice, Gmina Kotla, Gmina Głogów, Gmina Jerzmanowa. 
 
Realizacja projektu partnerskiego rozpoczęła się 3 marca 2020 r. na podstawie umowy                                                
o dofinansowanie projektu „Program grantowy na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 
z terenów wybranych gmin Legnicko - Głogowskiego Obszaru Interwencji” nr RPDS.03.03.01-02-
0031/19-00 w ramach Osi Priorytetowej nr 3 „Gospodarka niskoemisyjna”, Działania nr 3.3 
„Efektywność energetyczna  w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym”, 
Poddziałania nr 3.3.1 ”Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze 
mieszkaniowym – konkurs horyzontalny OSI”, Schemat nr 3.3 e ”Modernizacja systemów grzewczych 
i odnawialne źródła energii - projekty dotyczące zwalczania emisji kominowej – projekt grantowy” 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 
 
Przyjmowanie wniosków od zainteresowanych mieszkańców ww. gmin – partnerów planowane 
jest w czerwcu 2020 r. (nastąpi poprzez publikację „Ogłoszenia o przystąpieniu do realizacji projektu 
grantowego”). 
 

Gmina Miejska Głogów przystąpiła jako partner ww. projektu w celu wspierania działań 
koncentrujących się na umożliwieniu uzyskania przez Grantobiorców dofinansowania w formie 
grantów na wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła w mieszkaniach i budynkach mieszkalnych – 
jedno i wielorodzinnych, zlokalizowanych na terenie gmin, które zawarły ww. umowę partnerską.  
 
Celem bezpośrednim projektu jest poprawa efektywności energetycznej i ekologicznej lokalnych 
źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jedno i wielorodzinnych poprzez wymianę dotychczasowych 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła na efektywne i niskoemisyjne, w szczególności: podłączenie do sieci 
ciepłowniczej, instalacje wykorzystujące odnawialne źródła ciepła oraz kotły spalające biomasę lub 
ewentualnie paliwa gazowe. Powyższe powinno przełożyć się na osiągnięcie głównego celu projektu 
jakim jest zmniejszenie emisji kominowej (rozumianej jako zmniejszenie ilości zanieczyszczeń, w tym 
pyłów PM10 i PM2,5, trafiających do powietrza, pochodzących z procesu spalania paliw stałych                     
w budynkach mieszkalnych, w niskoefektywnych instalacjach starej generacji, tj.: w domowych 
piecach, paleniskach czy lokalnych kotłowniach), na terenie wybranych gmin Legnicko-Głogowskiego 



 
 
Obszaru Interwencji. Ponadto przedsięwzięcie przyczyni się do redukcji emisji CO2 oraz wzrostu 
udziału odnawialnych źródeł energii (OZE) w wytwarzaniu energii cieplnej i elektrycznej. 
 
W ramach projektu Lider i Partnerzy planują zmodernizować łącznie minimum 269 szt. źródeł ciepła, 
co powinno przełożyć we wszystkich gminach się na roczny spadek emisji PM 10 w wysokości 6,81 
ton oraz roczny spadek emisji PM 2,5 w wysokości 5,29 ton. Działania projektowe będą 
przeciwdziałać zmianom klimatu dzięki planowanej redukcji emisji CO2 w wysokości 1272 ton 
równoważnika CO2. 
 
 
Podpisano 
 
Prezydent Miasta 
Rafael Rokaszewicz 
 


